СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  БИАЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СЕВЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

Тридцать третьей сессии

18.05.2018                                     с. Биаза                                                     № 1
О внесении изменений в решение Совета депутатов Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 17.02.2017  №3

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 28.04.2018  № 180-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п», Совет депутатов Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих органов местного самоуправления Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области (далее – Положение), утвержденное решением Совета депутатов Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 17.02.2017  №3 «Об утверждении Положения об оплате труда лица, замещающего муниципальную должность, действующего на постоянной основе  и муниципальных служащих  Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1.  Абзац второй пункта 3.  раздела 2. «Оплата труда лица, замещающего муниципальную должность, действующего на постоянной основе» Положения изложить в следующей редакции:
«- ежемесячное денежное поощрение в размере 1,97 месячного денежного содержания   (вознаграждения);»;
1.2. В пункте 3 раздела 3. «Оплата труда муниципальных служащих Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области» Положения, абзац седьмой «- материальная помощь.» - отменить;
1.3 Пункт 9.1  раздела 3. «Оплата труда муниципальных служащих Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области» Положения изложить в следующей редакции:
«Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в соответствии с присвоенным классным чином в следующих размерах:

	Вид классного чина
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих, рублей

	секретарь муниципальной службы 1–го класса
	968

	секретарь муниципальной службы 2–го класса
	916

	секретарь муниципальной службы 3–го класса
	752

 Классные чины присваиваются муниципальным служащим персонально в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы, а также с учетом профессионального уровня и продолжительности муниципальной службы в замещаемой должности муниципальной службы. Решение о присвоении муниципальному  служащему  классного чина оформляется  распоряжением Главы Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области.

 Норматив ежемесячной надбавки за классный чин индексируется (увеличивается) одновременно с индексацией (увеличением) месячных должностных окладов муниципальных служащих на коэффициент индексации (увеличения) окладов денежного содержания государственных гражданских служащих Новосибирской области».

2. Действие настоящего решения распространяется на отношения, возникшие с 01 мая 2018 года.
Глава Биазинского сельсовета

Северного района Новосибирской области                         Ю.В.Гришмановский

Председатель Совета депутатов

Биазинского сельсовета

Северного района Новосибирской области                            О.Ф.Маляревич